
 

 

                                                                              
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33  

 

     от   14. 02 .2020 г         с. ДОЛИННОЕ 

 

«О подготовке и проведении в 2020 году в 

Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым 

мероприятий, посвященных 75-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и памятным датам  Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ        
«О днях воинской славы и памятных датах России», распоряжением Совета 
министров Республики Крым от  28 января  2020 года  №  21-р  «О  подготовке и 
проведении в 2020 году в Республике  Крым мероприятий,  посвященных 75-й  
годовщине Великой Отечественной  войне  1941-1945 годов и памятным датам 
Отечественной войны  1941-1945 годов», с целью организации в муниципальном 
образовании Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым в 2020 году мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению в 2020 году 
в Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым 
мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, согласно приложению 1.  

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению в 2020 году в 

Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым 
мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, согласно приложению 2. 

  



3. Исполнителям Плана мероприятий:  
3.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий.  
4.   Расходы   на   подготовку   и   проведение   мероприятий,   посвященных 

75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, произвести за 
счет средств, предусмотренных на расходы в области развития культуры в бюджете 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района на 2020 год.  

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Председатель Долиннеского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения /_______/С.А.Гаевая 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Долинненского сельского поселения  

от 14.02.2020г  № 33 

 

               Состав рабочей группы 

по подготовке и проведению в 2020 году в Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики Крым мероприятий, 

посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов 

Руководитель рабочей группы: 

 

            Гаевая Светлана Александровна – Глава администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

Члены рабочей группы: 
  

Муха Елена Александровна -  председатель постоянной комиссии 
комиссии по социальным вопросам,  культуре, местному самоуправлению и 
законности Долинненского сельского совета Бахчисарайского района, 
директор Долинненского Дома культуры; 

Картамышев Григорий Петрович – председатель постоянной 
комиссии  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, управлению 
муниципальной собственностью, земельным отношениям, градостроительной 
политике и благоустройству Долинненского сельского совета 
Бахчисарайского района;  

Хекало Анна Алексеевна  – председатель постоянной комиссии 
планово – бюджетной, по экономическим вопросам и налоговой политике 
Долинненского сельского совета Бахчисарайского района;  

Щербань Антонина Петровна- депутат Долинненского сельского 
совета Бахчисарайского района, директор Долинненской СОШ.  

Белялова Нарие Изетовна- заведующая сельским клубом 
с.Новенькое. 

Удовик Яна Олеговна - заведующая МБДОУ «Жемчужина» 
с.Долинное (по согласованию). 

Демчич Виктория Петровна - депутат Долинненского сельского 
совета Бахчисарайского района (по согласованию). 

Картавый Сергей Дмитриевич – депутат Долинненского сельского 
совета Бахчисарайского района (по согласованию). 

Маметов Шевкет Вагитович - депутат Долинненского сельского 
совета Бахчисарайского района (по согласованию). 

Эреджепова Светлана Александровна - депутат Долинненского 
сельского совета Бахчисарайского района (по согласованию). 

Заикина Елена Витальевна- директор МУП «КП «Яшлау» 
Долинненского сельского поселения ( по согласованию). 

 
 

 

 



                    Приложение 2 

                    к Постановлению администрации 

                    Долинненского сельского поселения  

                     от 14.02.2020г  № 33 

 

План мероприятий 

по подготовке и проведению в 2020 году в Долинненском  сельском поселении 

Бахчисарайского  района  Республики Крым мероприятий, посвященных 75-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и памятным датам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов 

 

№ 

п/п Мероприятие 

Срок 

исполнения Исполнитель 
 

1. 

Разработка и утверждение плана 
мероприятий по проведению 
мероприятий, посвященных 75-й 
годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
годов и памятным датам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 г.г. 

до 28 февраля 
2020 года 

Орган местного 
самоуправления 
Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского 
района  

    
2. 

Организация и проведение 
субботников и мероприятий, по 
содержанию в порядке и 
благоустройству памятника Братская 
могила советских воинов. связанных 
с историческими событиями Великой 
Отечественной войны 1941-1945 г.г. 

март- май  
2020 года 

Органы местного 
самоуправления Долинненский  
с/совет, администрация 
Долинненского поселения, 
предприятия и организации 
Долинненского сельского 
поселения, волонтеры.  

5. 

Вручение ветеранам памятных 
медалей «75 лет Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
годов», учрежденных Указом 
Президента Российской Федерации  май 2020 года 

Органы местного 
самоуправления 
Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского 
района  

6. 

Организация и проведение в 
общеобразовательных и дошкольных 
учреждениях бесед, лекций, иных 
мероприятий, посвященных75-й 
годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
годов и памятным датам Великой 
Отечественной войны. Оформление 
выставок и тематических стендов 

апрель- май 
года 2020 

Учреждения  культуры и 
образования  Долинненского  
сельского поселения 
Бахчисарайского района 
 
 
 
 
 
  

3. 

Проведение «Эстафеты Победы», 
посвященной 75-й годовщине 
Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов март 2020 года 

Органы местного 
самоуправления 
Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского 
района.  

4. 

Организация посещения на  дому 

ветеранов Великой Отечественной 

войны руководителями органов 

местного самоуправления  май 2020года 

Органы местного 

самоуправления 

 Депутаты с/совета, волонтеры.  



7. 

Организация и проведение в 

общеобразовательных учреждениях 

патриотических акций «Урок 

Победы», «Урок мужества», 

посвященных 75-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной 

войне 

апрель- май 

2020 года 

Учреждения  культуры и 

образования  Долинненского  

сельского поселения 

Бахчисарайского района  

8. Организация встреч ветеранов и март – Учреждения  образования,  

 активистов ветеранского движения апрель 2020 г Долинненского сельского  

 со школьниками Долинненского   поселения   

 сельского поселения  Бахчисарайского района,  

 Бахчисарайского района    

9. Организация и проведение акции в течение Органы местного  

 милосердия по оказанию 2020 г самоуправления  

 ученической и волонтерской  Долинненского сельского  

 помощи ветеранам Великой   поселения Бахчисарайского   

 Отечественной войны  района, волонтеры «Победы»  

10. Организация и проведение в апрель - Учреждения  культуры и  
 библиотеке бесед, лекций май 2020г образования Долинненского 

 

 кураторских часов, оформление 

тематических стендов, мероприятий,  

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

 посвященных 75-й годовщине   

 Победы в Великой Отечественной   

 войне 1941-1945 годов и памятным   

 датам Великой Отечественной   

 войны   

11. Организация церемонии возложения май – Органы местного 
 цветов, венков и корзин к  июнь 2020 г самоуправления 
 Мемориалу «Братская могила  Долинненского с/поселения 

 Советским воинам 1941-1945 г.г.»  Бахчисарайского района. 

   Организации, предприятия и  

   

учреждения Долинненского 

сельского поселения 

12. Организация праздничных шествий, 06-09 мая Органы местного 
 митингов, собраний, концертных 2020 г. самоуправления  

 программ, посвященных 75-й  Долинненского с/поселения 

 годовщине Победы в Великой  Бахчисарайского района 

 

Отечественной войне 1941-1945 

годов   

13. Проведение Минуты молчания по 09 мая,  Органы местного 

 погибшим в годы Великой 22 июня самоуправления 

 Отечественной войны 2020 гю. Долинненского с/поселения 

   Бахчисарайского района 

    

14. Проведение церемонии 22 июня Органы местного 

 приспущения Государственного 2020 г. самоуправления 

 флага Российской Федерации и  Долинненского с/поселения 

 Государственного флага Республики  Бахчисарайского района 

 Крым на административных зданиях   



 и площадях МО Долинненского   

 сельского поселения   

 Бахчисарайского района   

 Республики Крым в День начала   

 Великой Отечественной войны.   

 Принятие мер по отмене в   

 учреждениях культуры   

 развлекательных мероприятий   

 в течение всего дня.   

    







 


